

CARTA PROPOSTA

CAPISTRANO – CE 22 DE JUNHO DE 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

Prezados senhores:

Apresentamos a V.Sas, nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS 05.24.01/2022 pelo o preço global de: R\$ 903.384,44 (NOVECENTOS E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), com prazo de execução de até 04 meses



ITEM	OBRAS	VR.TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO – CEARÁ	R\$ 903.384,44

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o sr. JANSEN CUSTÓDIO NOGUEIRA carteira de identidade nº 20040164010351 expedida em 24/07/2012 Órgão expedidor SSP – CE e CPF nº 023.758.883-83 como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é 60 (SESSENTA) dias corridos a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela a execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e serão iniciados dentro do prazo de 10(dez)dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.


JANSEN CUSTÓDIO NOGUEIRA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 023.758.883-83


THARGUS DE ALMEIDA PINHO
ENG.CIVIL
CREA – CE Nº 061392734-6



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

RESUMO DO ORÇAMENTO			
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	35.684,10	3,95%
3	SERVIÇOS AUXILIARES	14.015,64	1,55%
4	MOVIMENTO DE TERRA	75.553,75	8,36%
5	PAVIMENTAÇÃO	7.132,02	0,79%
6	DRENAGEM	588.549,93	65,15%
7	SERVIÇOS DIVERSOS	152.617,43	16,89%
8	SINALIZAÇÃO	23.068,82	2,55%
	VALOR BDI TOTAL:	6.762,75	0,75%
	VALOR ORÇAMENTO:	189.077,14	100,00%
	VALAOR TOTAL:	714.307,30	
	VALOR GLOBAL DE R\$ 903.384,44 (NOVECENTOS E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	903.384,44	

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2021


 Hidroserv Construções e Projetos Eireli-ME
 Jansen Custódio Nogueira
 Sócio Administrador
 CPF: 023.758.883-83


 Thargus de Almeida Pinho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 061392743-6

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.03/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	310,00	115,11	35.684,10	
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	172,42	1.034,52	
2.2	CD369	BARRACAO ABERTO	SEINFRA	M2	96,00	135,22	12.981,12	
3		SERVIÇOS AUXILIARES						
3.1	C4992	MOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	6.961,44	4,15	28.889,98	
3.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	10.442,16	4,43	46.258,77	
3.3	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA	SEINFRA	M2	1.500,00	0,27	405,00	
4		MOVIMENTO DE TERRA						
4.1	C3232	RECONFORMACAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	5.221,06	0,08	417,68	
4.2	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTACAO	SEINFRA	M3	522,11	8,70	4.542,36	
4.3	C3146	COMPACTACAO DE ATERROS 100% P.N	SEINFRA	M3	522,11	4,16	2.171,98	
5		PAVIMENTAÇÃO						
5.1		TRECHO CE A PESQUEIRO						
5.1.1	C3233	REGULARIZACAO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	5.221,08	2,43	12.687,22	
5.1.2	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	SEINFRA	M3	261,05	120,82	31.540,06	
5.1.3	C0331	ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	1.044,22	30,20	31.535,44	
5.1.4	94998	EXECUCAO DE PASSEIO (PASSAGEM DE NIVEL) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO. FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL. ESPESSURA 12 CM. ARMADO. AF_07/2016	SEINFRA	M2	14,40	114,00	1.641,60	
5.1.5	C3782							
5.2		RUA SDO 01						
5.2.1	C3232	RECONFORMACAO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	5.221,08	97,42	508.637,61	
5.2.2	C2896	PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	60,00	0,08	4,80	
6		DRENAGEM						
6.1		TRECHO CE A PESQUEIRO						
6.1.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	1.740,36	38,62	67.212,70	
6.1.2	94288	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO. 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SEINFRA	M	1.740,36	48,70	84.755,53	
6.2		RUA SDO 01						
6.2.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	24,00	27,05	649,20	
7		SERVIÇOS DIVERSOS						
7.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.281,08	1,13	5.967,62	
7.2	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	SEINFRA	M2	459,09	3,83	1.758,31	
7.3	C2840	INDENIZACAO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	5.221,08	1,40	7.309,51	
7.4	C1062	DEMOLICAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA C/ MARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M2	376,80	21,32	8.033,38	
8		SINALIZAÇÃO						
8.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTACAO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	9,06	746,44	6.762,75	
							746,44	6.762,75
							VALOR BDI TOTAL:	189.077,14
							VALOR ORÇAMENTO:	714.307,30
							VALOR TOTAL:	903.384,44
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 903.384,44 (NOVECENTOS E TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)								

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022

Hidroserv Construções e Projetos Eireli-ME
Jansen Custódio Nogueira
Sócio Administrador
CPF: 023.759.883-83

Thargus de Almeida Pinho
Engenheiro Civil
CREA-CE Nº 061392743-6



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% --

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				Total parcela
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	35.684,10	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	14.015,64	100,00%	8.921,03	8.921,03	8.921,03	35.684,10
3	SERVIÇOS AUXILIARES	75.553,75	50,00%	50,00%	25,00%		14.015,64
4	MOVIMENTO DE TERRA	7.132,02	37,776,88	37,776,88	25,00%		100,00%
5	PAVIMENTAÇÃO	588.549,93	25,00%	50,00%	1.783,01		75.553,75
6	DRENAGEM SUPERFICIAL	152.617,43	147.137,48	147.137,48	25,00%		100,00%
7	SERVIÇOS DIVERSOS	23.068,82	38.154,36	25,00%	76.308,72		588.549,93
8	SINALIZAÇÃO	6.762,75	11.534,41	50,00%	50,00%		100,00%
CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022		903.384,44	209.634,03	235.555,75	245.684,64	212.510,03	903.384,44
			209.634,03	445.189,78	690.874,42	903.384,44	
						6.762,75	100,00%
						23.068,82	100,00%
						152.617,43	100,00%
						588.549,93	100,00%
						7.132,02	100,00%
						75.553,75	100,00%
						14.015,64	100,00%
						35.684,10	100,00%
						35.684,10	100,00%

Thargus de Almeida Pinho
 Thargus de Almeida Pinho
 Sócio Administrador
 CPF: 023.758.883-93

Thargus de Almeida Pinho
 Thargus de Almeida Pinho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 061392743-6

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOSA Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%



COMPOSIÇÃO DO BDI		
CÓD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
	TOTAL	7,70
	Despesas Indiretas	
DF	Despesas financeiras	1,11
AC	Administração central	4,01
R	Riscos	0,56
	TOTAL	4,57
I	Impostos	
	COFINS	3,00
	ISSQN	1,80
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
	TOTAL	9,95
	BDI=	26,47%

BDI=26,47%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022


Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME
Jansen Custódio Nogueira
Sócio Administrador
CPF: 023.758.883-83


Thargus de Almeida Pinho
Engenheiro Civil
CREA-CE Nº 061392743-6

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS
A	GRUPO A		
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
TOTAL		16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12
TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76

HORISTA=83,85%
 MENSALISTA=47,76%

A + B + C + D

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022


 Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME
 Jansen Custódio Diniz
 Sócio Administrador
 CPF: 023.755.888-83


 Thargus de Almeida Pinho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 061392743-6

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI -ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS - SINAPI

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS
A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80
B GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,85	0,66
B4	13º SALÁRIO	10,81	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,56	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,95	6,90
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
TOTAL		44,64	16,61
C GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,41	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,36	3,36
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,80	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35
TOTAL		14,16	10,91
D GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,50	2,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
TOTAL		7,95	3,14
TOTAL (A+B+C+D)		83,55	47,46

HORISTA=83,55%
 MENSALISTA=47,46%

A + B + C + D

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022


 Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME
 Jansen Custódio Nogueira
 Sócio Administrador
 CPF: 023.758.883-83


 Thargus de Almeida Pinho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 061392743-6



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA:

HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					
1	0102707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	31/01/2022		
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	88,42	88,42
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,81	0,81
1	0143462	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06	0,06
1	0143486	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	Sub-Total de Mão de Obra					
	Serviços Auxiliares					89,96
A	95403	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	1,06	1,06
	Total de Serviços Auxiliares					1,06
	Custo Direto Total					91,02
	Taxa de BDI %					26,4700000
	Total da Composição					24,09
	Preço Unitário Adotado					115,11
						115,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1	PLACAS PADRAO DE OBRA					
1	012543	SERVENTE	M2	30/03/2021		
	Sub-Total de Mão de Obra					27,99
2	0210537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200000	32,03	32,67
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000000	22,49	22,49
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000000	11,35	51,08
2	0211725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/	KG	0,1500000	13,99	2,10
	Sub-Total de Material					108,34
	Custo Direto Total					136,33
	Taxa de BDI %					26,4700000
	Total da Composição					36,09
	Preço Unitário Adotado					172,42
						172,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2	BARRACAO ABERTO					
1	0110498	CARPINTEIRO	M2	30/03/2021		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,9231300	20,77	19,17
1	0112543	SERVENTE	H	0,4615200	20,77	9,59
	Sub-Total de Mão de Obra					17,94
2	0210197	BARROTE DE 2"x2"	M	1,1507400	15,59	46,70
2	0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	0,6325000	4,86	3,07
2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	M	1,7094000	15,60	26,67
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	UN	0,1026000	8,55	0,88
2	0212340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	0,1026000	3,15	0,32
2	0212357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SECAO	M	3,2100000	1,22	3,92
2	0212373	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	0,0684000	9,14	0,63
2	0212408	PREGO 14X18 (1,1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	UN	0,1026000	2,75	0,28
2	0212429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	KG	0,1026000	15,08	1,55
2	0212440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	M2	0,1026000	25,85	2,65
2	0212444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE	UN	0,6838000	17,68	12,09
	Sub-Total de Material					2,78
	Serviços Auxiliares					54,84
A	C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,0148000	363,79	5,38
	Total de Serviços Auxiliares					5,38
	Custo Direto Total					106,92
	Taxa de BDI %					26,4700000
	Total da Composição					28,30
	Preço Unitário Adotado					135,22
						135,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.1	MOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECANICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS		KM	30/03/2021		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTA A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Serviços Auxiliares				
A	I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125000	262,78	3,28
		Total de Serviços Auxiliares				3,28
		Custo Direto Total				3,28
		Taxa de BDI %				0,87
		Total da Composição		26,4700000		4,15
		Preço Unitário Adotado				4,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.2		RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	30/03/2021		
	1	0112543 SERVENTE	H	0,2245500	15,59	3,50
		Sub-Total de Mão de Obra				3,50
		Custo Direto Total				3,50
		Taxa de BDI %				0,93
		Total da Composição		26,4700000		4,43
		Preço Unitário Adotado				4,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.3		DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ARVORE E LIMPEZA	M2	30/03/2021		
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0013500	15,59	0,02
		Sub-Total de Mão de Obra				0,02
		Serviços Auxiliares				0,02
A	I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000000	68,25	-
A	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0009000	215,34	0,19
		Total de Serviços Auxiliares				0,19
		Custo Direto Total				0,21
		Taxa de BDI %				0,06
		Total da Composição		26,4700000		0,27
		Preço Unitário Adotado				0,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1		RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	30/03/2021		
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0005400	15,59	0,01
		Sub-Total de Mão de Obra				0,01
		Serviços Auxiliares				0,01
A	I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000000	68,92	-
A	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0002770	196,50	0,05
		Total de Serviços Auxiliares				0,05
		Custo Direto Total				0,06
		Taxa de BDI %				0,02
		Total da Composição		26,4700000		0,08
		Preço Unitário Adotado				0,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2		CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	30/03/2021		
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0269100	15,59	0,42
		Sub-Total de Mão de Obra				0,42
		Serviços Auxiliares				0,42
A	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0300000	215,34	6,46
		Total de Serviços Auxiliares				6,46
		Custo Direto Total				6,88
		Taxa de BDI %				1,82
		Total da Composição		26,4700000		8,70
		Preço Unitário Adotado				8,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,0198000	15,59	0,31
		Sub-Total de Mão de Obra				0,31
		Serviços Auxiliares				0,31
A	I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0000000	43,82	-
A	I0610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0018220	50,29	0,09
A	I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0007550	2,43	-
A	I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000000	68,92	-
A	I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0007550	24,62	0,02
A	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0088800	143,53	1,27
A	I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0026222	153,86	0,40
A	I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0038000	3,66	0,01
A	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0044400	196,50	0,87
A	I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0036880	87,68	0,32
		Total de Serviços Auxiliares				2,98
		Custo Direto Total				3,29
		Taxa de BDI %		26,4700000		0,87
		Total da Composição				4,16
		Preço Unitário Adotado				4,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.1	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO		M2	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,0109278	15,59	0,17
		Sub-Total de Mão de Obra				0,17
		Serviços Auxiliares				0,17
A	I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011000	43,82	0,05
A	I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022000	55,94	0,12
A	I0610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017000	50,29	0,09
A	I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004000	2,43	-
A	I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000000	68,92	-
A	I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004000	24,62	0,01
A	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040000	143,53	0,57
A	I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004000	161,58	0,06
A	I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009000	153,86	0,14
A	I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022000	3,66	0,01
A	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026000	196,50	0,51
A	I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022000	87,68	0,19
		Total de Serviços Auxiliares				1,75
		Custo Direto Total				1,92
		Taxa de BDI %		26,4700000		0,51
		Total da Composição				2,43
		Preço Unitário Adotado				2,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.2	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	1,1667600	15,59	18,19
		Sub-Total de Mão de Obra				18,19
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	1,1500000	67,25	77,34
		Sub-Total de Material				77,34
		Custo Direto Total				95,53
		Taxa de BDI %		26,4700000		25,29
		Total da Composição				120,82
		Preço Unitário Adotado				120,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.3	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. PRODUZIDO (S/TRANSP.)		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	1,2789900	15,59	19,94
		Sub-Total de Mão de Obra				19,94
		Serviços Auxiliares				19,94
A	C3129	ÁREA DE CAMPO - EXTRACAO	M3	1,1000000	3,58	3,94
		Total de Serviços Auxiliares				3,94
		Custo Direto Total				23,88

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		26,4700000		6,32
		Total da Composição				30,20
		Preço Unitário Adotado				30,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.4		EXECUÇÃO DE PASSEIO (PASSAGEM DE NIVEL) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN L	M2	31/01/2022		
	2 0203777	LONA PLASTICA PESADA PRETA. E = 150 MICRA	M2	0,8851100	1,08	0,96
	2 0204517	SARRAFO *2.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,1550400	3,69	0,57
	2 0206189	TABUA NAO APARELHADA *2.5 X 30* CM. EM MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,0969000	21,25	2,06
	2 0207156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60. Q-196. (3.11 KG/M2). DIAMETRO DO FIO = 5.0 MM. LARGURA = 2.45 M. ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	0,8701000	36,99	32,18
		Sub-Total de Material				35,77
		Serviços Auxiliares				
	A 88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1888650	20,59	3,89
	A 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2699100	20,82	5,62
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5484600	16,57	9,09
	A 94964	CONCRETO FCK = 20MPA. TRAÇO 1:2.7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,1127940	317,10	35,77
		Total de Serviços Auxiliares				54,37
		Custo Direto Total				90,14
		Taxa de BDI %		26,4700000		23,86
		Total da Composição				114,00
		Preço Unitário Adotado				114,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.5		PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRAFEGO PE	M2	30/03/2021		
	1 0110445	CALCETEIRO	H	0,6750000	20,77	14,02
	1 0112543	SERVENTE	H	0,8978400	15,59	14,00
		Sub-Total de Mão de Obra				28,02
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,1500000	67,25	10,09
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	4,5000000	0,50	2,25
	2 0217004	PISO PRE-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16	M2	1,0500000	34,92	36,67
		Sub-Total de Material				49,01
		Custo Direto Total				77,03
		Taxa de BDI %		26,4700000		20,39
		Total da Composição				97,42
		Preço Unitário Adotado				97,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2.1		RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	30/03/2021		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,0005400	15,59	0,01
		Sub-Total de Mão de Obra				0,01
		Serviços Auxiliares				
	A 10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000000	68,92	-
	A 10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0002770	196,50	0,05
		Total de Serviços Auxiliares				0,05
		Custo Direto Total				0,06
		Taxa de BDI %		26,4700000		0,02
		Total da Composição				0,08
		Preço Unitário Adotado				0,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2.2		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	30/03/2021		
	1 0110445	CALCETEIRO	H	0,2700000	20,77	5,61
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5391000	15,59	8,40



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Mão de Obra				
2	0210111	AREIA VERMELHA				14,01
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	0,1500000	54,79	8,22
		Sub-Total de Material	M3	0,1500000	59,45	8,92
		Serviços Auxiliares				17,14
A	10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4	H	0,0500000	21,69	1,08
A	10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100000	75,54	0,76
		Total de Serviços Auxiliares				1,84
		Custo Direto Total				32,99
		Taxa de BDI %		26,4700000		8,73
		Total da Composição				41,72
		Preço Unitário Adotado				41,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1.1	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)		M	30/03/2021		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2281500	20,77	4,74
1	0112543	SERVENTE	H	0,3042900	15,59	4,74
		Sub-Total de Mão de Obra				9,48
		Serviços Auxiliares				
A	C0588	CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	M2	0,2117000	4,05	0,86
A	C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	0,0169000	37,18	0,63
A	C3127	AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	0,0026790	64,96	0,17
A	C3211	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0338000	3,72	0,13
A	C3250	CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	0,8469000	22,51	19,06
A	C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0006400	331,09	0,21
		Total de Serviços Auxiliares				21,06
		Custo Direto Total				30,54
		Taxa de BDI %		26,4700000		8,08
		Total da Composição				38,62
		Preço Unitário Adotado				38,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1.2	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO. MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO. 30 CM BASE		M	31/01/2022		
2	0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,0100000	60,75	0,61
2	0204517	SARRAFO *2.5 X 7.5* CM EM PINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,2000000	3,69	0,74
2	0206189	TABUA NAO APARELHADA *2.5 X 30* CM. EM MACARANDUBA. ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,0830000	21,25	1,76
2	0234492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL. CLASSE DE RESISTENCIA C20. COM BRITA 0 E 1. SLUMP = 100 +/- 20 MM. EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0370000	326,25	12,07
		Sub-Total de Material				15,18
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6241500	20,82	12,99
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6241500	16,57	10,34
		Total de Serviços Auxiliares				23,33
		Custo Direto Total				38,51
		Taxa de BDI %		26,4700000		10,19
		Total da Composição				48,70
		Preço Unitário Adotado				48,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.2.1	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL		M	30/03/2021		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,1386000	20,77	2,88
1	0112543	SERVENTE	H	0,2187000	15,59	3,41
		Sub-Total de Mão de Obra				6,29
2	0212544	FORMA METALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	M	1,0000000	3,10	3,10
		Sub-Total de Material				3,10
		Serviços Auxiliares				
A	C0588	CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	M2	0,2500000	4,05	1,01

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
A	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0150000	37,18	0,56
A	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,0370000	3,72	0,14
A	C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340000	302,61	10,29
		Total de Serviços Auxiliares				
		Custo Direto Total				12,00
		Taxa de BDI %				21,39
		Total da Composição		26,4700000		5,66
		Preço Unitário Adotado				27,05
						27,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1		LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA				
	1 0112543	SERVENTE	M2	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,0572940	15,59	0,89
		Custo Direto Total				0,89
		Taxa de BDI %				0,89
		Total da Composição		26,4700000		0,24
		Preço Unitário Adotado				1,13
						1,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2		CAIACAO EM MEIO FIO				
	2 0283693	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	20/06/2022		
		Sub-Total de Material	M2	1,0000000	3,03	3,03
		Custo Direto Total				3,03
		Taxa de BDI %				3,03
		Total da Composição		26,4700000		0,80
		Preço Unitário Adotado				3,83
						3,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.3		INDENIZACAO DE JAZIDA				
	2 0212354	INDENIZACAO DE JAZIDA	M3	30/03/2021		
		Sub-Total de Material	M3	1,0000000	1,11	1,11
		Custo Direto Total				1,11
		Taxa de BDI %				1,11
		Total da Composição		26,4700000		0,29
		Preço Unitário Adotado				1,40
						1,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.4		DEMOLICAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA C/ MARTELETE PNEUMATICO				
	1 0112543	SERVENTE	M2	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,0900000	15,59	1,40
		Serviços Auxiliares				1,40
	A 10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,1000000	93,08	9,31
	A 10769	ROMPEDOR PNEUMATICO (CHP)	H	0,3000000	20,50	6,15
		Total de Serviços Auxiliares				15,46
		Custo Direto Total				16,86
		Taxa de BDI %				4,46
		Total da Composição		26,4700000		21,32
		Preço Unitário Adotado				21,32
						21,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1		PLACA DE REGULAMENTACAO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO				
	1 0110498	CARPINTEIRO	M2	30/03/2021		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,0877500	20,77	1,82
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,8815500	15,59	13,74
	2 0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	2,9416000	15,60	45,89
	2 0212525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,0000000	0,43	0,86



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2	0212526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,0000000	0,75	2,25
2	0212542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	M	0,9813000	7,40	7,26
2	0212695	PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	M2	0,9813000	475,80	466,90
		Sub-Total de Material				466,90
		Serviços Auxiliares				523,16
A	C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0176600	302,61	5,34
A	10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,8831000	39,47	34,86
A	10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,0981300	115,08	11,29
		Total de Serviços Auxiliares				51,49
		Custo Direto Total				590,21
		Taxa de BDI %				156,23
		Total da Composição		26,4700000		746,44
		Preço Unitário Adotado				746,44

CAPISTRANO - CE 22 DE JUNHO DE 2022

Jansen Custódio Nogueira
 Hidroserv Construções e Projetos Eireli - ME
 Sócio Administrador
 CPF: 023.758.883-83

Thargus de Almeida Pinho
 Thargus de Almeida Pinho
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 061392743-6

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95403	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - I		H	31/01/2022		
	1	0102707 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	0,0120000	88,42	1,06
		Sub-Total de Mão de Obra				1,06
		Custo Direto Total				1,06
		Taxa de BDI %				1,06
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				1,06
						1,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL					
	1	0112543 SERVENTE	M3	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	9,0000000	15,59	140,31
		Custo Direto Total				140,31
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,7780000	60,75	47,26
	2	0210280 BRITA	M3	0,9658000	68,57	66,22
		Sub-Total de Material	KG	220,0000000	0,50	110,00
		Custo Direto Total				223,48
		Taxa de BDI %				363,79
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				363,79
						363,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)					
	2	0212701 DEPRECIACÃO	H	30/03/2021		
	2	0212702 JUROS	H	51,1111000	0,90	46,00
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	3,5331000	0,90	3,18
		Sub-Total de Material	H	76,6667000	0,90	69,00
		Serviços Auxiliares				118,18
	A	I2759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	H	1,0000000	124,02	124,02
	A	I2760 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	H	1,0000000	20,58	20,58
		Total de Serviços Auxiliares				144,60
		Custo Direto Total				262,78
		Taxa de BDI %				262,78
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				262,78
						262,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2759	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS					
	2	0212706 OLEO DIESEL	L	33,7000000	3,68	124,02
		Sub-Total de Material				124,02
		Custo Direto Total				124,02
		Taxa de BDI %				124,02
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				124,02
						124,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2760	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS					
	1	0112545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,9000000	22,87	20,58
		Custo Direto Total				20,58
		Taxa de BDI %				20,58
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				20,58
						20,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)		H	30/03/2021		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2	0212701	H	45,5809000	0,90	41,02
	2	0212702	H	4,9510000	0,90	4,46
		Sub-Total de Material				45,48
		Serviços Auxiliares				
A	I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				68,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				68,25
		Preço Unitário Adotado				68,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2842		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	30/03/2021		
	1	0112562	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0779		TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701	H	45,5809000	0,90	41,02
	2	0212702	H	4,9512000	0,90	4,46
	2	0212703	H	68,3714000	0,90	61,53
		Sub-Total de Material				107,01
		Serviços Auxiliares				
A	I2841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	1,0000000	85,56	85,56
A	I2842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				108,33
		Custo Direto Total				215,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				215,34
		Preço Unitário Adotado				215,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2841		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	H	30/03/2021		
	2	0212706	L	23,2500000	3,68	85,56
		Sub-Total de Material				85,56
		Custo Direto Total				85,56
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				85,56
		Preço Unitário Adotado				85,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0642		MOTO NIVELADORA (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701	H	44,7096000	0,90	40,24
	2	0212702	H	4,4151000	0,90	3,97
		Sub-Total de Material				44,21
		Serviços Auxiliares				
A	I2821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H	1,0000000	24,71	24,71
		Total de Serviços Auxiliares				24,71
		Custo Direto Total				68,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				68,92
		Preço Unitário Adotado				68,92



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA					
	1 0112560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,9000000	27,45	24,71
		Custo Direto Total				24,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,71
		Preço Unitário Adotado				24,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)					
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	30/03/2021		
	2 0212702	JUROS	H	44,7096000	0,90	40,24
	2 0212703	MANUTENÇÃO	H	4,4151000	0,90	3,97
		Sub-Total de Material	H	55,8870000	0,90	50,30
		Serviços Auxiliares				94,51
	A 12820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H	1,0000000	77,28	77,28
	A 12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	H	1,0000000	24,71	24,71
		Total de Serviços Auxiliares				101,99
		Custo Direto Total				196,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				196,50
		Preço Unitário Adotado				196,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
12820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA					
	2 0212706	OLEO DIESEL	H	30/03/2021		
		Sub-Total de Material	L	21,0000000	3,68	77,28
		Custo Direto Total				77,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				77,28
		Preço Unitário Adotado				77,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHI)					
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	30/03/2021		
	2 0212702	JUROS	H	23,7059000	0,90	21,34
		Sub-Total de Material	H	2,1069000	0,90	1,90
		Serviços Auxiliares				23,24
	A 12746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H	1,0000000	20,58	20,58
		Total de Serviços Auxiliares				20,58
		Custo Direto Total				43,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				43,82
		Preço Unitário Adotado				43,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
12746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L					
	1 0112545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	30/03/2021		
		Sub-Total de Mão de Obra	H	0,9000000	22,87	20,58
		Custo Direto Total				20,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,58
		Preço Unitário Adotado				20,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
			Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10610		COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIACÃO	H	27,8887000	0,90	25,10
	2	0212702 JUROS	H	2,6928000	0,90	2,42
		Sub-Total de Material				
		Serviços Auxiliares				27,52
	A	12766 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				50,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				50,29
		Preço Unitário Adotado				50,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12766		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	H	30/03/2021		
	1	0112551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10625		GRADE DE DISCOS (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIACÃO	H	2,4694000	0,90	2,22
	2	0212702 JUROS	H	0,2384000	0,90	0,21
		Sub-Total de Material				2,43
		Custo Direto Total				2,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,43
		Preço Unitário Adotado				2,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10667		TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIACÃO	H	7,7673000	0,90	6,99
	2	0212702 JUROS	H	0,8437000	0,90	0,76
		Sub-Total de Material				7,75
		Serviços Auxiliares				
	A	12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				24,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,62
		Preço Unitário Adotado				24,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12844		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H	30/03/2021		
	1	0112563 OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10698		CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIACÃO	H	23,7059000	0,90	21,34



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
	2	0212702	JUROS	H	2,1069000	0,90	1,90
	2	0212703	MANUTENÇÃO	H	35,5588000	0,90	32,00
		Sub-Total de Material				55,24	
		Serviços Auxiliares					
	A	I2745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H	1,0000000	67,71	67,71
	A	I2746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	H	1,0000000	20,58	20,58
		Total de Serviços Auxiliares				88,29	
		Custo Direto Total				143,53	
		Taxa de BDI %					
		Total da Composição		0,0000000		-	
		Preço Unitário Adotado				143,53	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2745		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L				
	2	0212706	OLEO DIESEL	H	30/03/2021	
		Sub-Total de Material	L	18,4000000	3,68	67,71
		Custo Direto Total				67,71
		Taxa de BDI %				67,71
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				67,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
I0723		COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)					
	2	0212701	DEPRECIACÃO	H	30/03/2021		
	2	0212702	JUROS	H	27,8887000	0,90	25,10
	2	0212703	MANUTENÇÃO	H	2,6928000	0,90	2,42
		Sub-Total de Material	H	37,1849000	0,90	33,47	
		Serviços Auxiliares				60,99	
	A	I2765	ATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	H	1,0000000	70,10	70,10
	A	I2766	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				92,87	
		Custo Direto Total				153,86	
		Taxa de BDI %					
		Total da Composição		0,0000000		-	
		Preço Unitário Adotado				153,86	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2765		ATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.				
	2	0212706	OLEO DIESEL	H	30/03/2021	
		Sub-Total de Material	L	19,0500000	3,68	70,10
		Custo Direto Total				70,10
		Taxa de BDI %				70,10
		Total da Composição		0,0000000		-
		Preço Unitário Adotado				70,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
I0739		GRADE DE DISCOS (CHP)					
	2	0212701	DEPRECIACÃO	H	30/03/2021		
	2	0212702	JUROS	H	2,4694000	0,90	2,22
	2	0212703	MANUTENÇÃO	H	0,2384000	0,90	0,21
		Sub-Total de Material	H	1,3719000	0,90	1,23	
		Custo Direto Total				3,66	
		Taxa de BDI %				3,66	
		Total da Composição		0,0000000		-	
		Preço Unitário Adotado				3,66	

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10780		TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	7,7673000	0,90	6,99
	2	0212702 JUROS	H	0,8437000	0,90	0,76
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	8,7383000	0,90	7,86
		Sub-Total de Material				15,61
		Serviços Auxiliares				
	A	12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H	1,0000000	55,20	55,20
	A	12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				72,07
		Custo Direto Total				87,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				87,68
		Preço Unitário Adotado				87,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12843		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	H	30/03/2021		
	2	0212706 OLEO DIESEL	L	15,0000000	3,68	55,20
		Sub-Total de Material				55,20
		Custo Direto Total				55,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				55,20
		Preço Unitário Adotado				55,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10607		COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	33,8795000	0,90	30,49
	2	0212702 JUROS	H	2,9739000	0,90	2,68
		Sub-Total de Material				33,17
		Serviços Auxiliares				
	A	12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				55,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				55,94
		Preço Unitário Adotado				55,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12768		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	30/03/2021		
	1	0112551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10721		COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	33,8795000	0,90	30,49
	2	0212702 JUROS	H	2,9739000	0,90	2,68
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	37,6439000	0,90	33,88
		Sub-Total de Material				67,05
		Serviços Auxiliares				
	A	12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	1,0000000	71,76	71,76
	A	12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				94,53
		Custo Direto Total				161,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				161,58
		Preço Unitário Adotado				161,58

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.		H	30/03/2021		
	2 0212706	OLEO DIESEL	L	19,5000000	3,68	71,76
		Sub-Total de Material				71,76
		Custo Direto Total				71,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				71,76
		Preço Unitário Adotado				71,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRACAO		M3	30/03/2021		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,0135000	15,59	0,21
		Sub-Total de Mão de Obra				0,21
		Serviços Auxiliares				0,21
	A I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0009000	78,29	0,07
	A I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000000	68,25	-
	A I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0066000	254,14	1,68
	A I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075000	215,34	1,62
		Total de Serviços Auxiliares				3,37
		Custo Direto Total				3,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,58
		Preço Unitário Adotado				3,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)		H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	56,6578000	0,90	50,99
	2 0212702	JUROS	H	5,0355000	0,90	4,53
		Sub-Total de Material				55,52
		Serviços Auxiliares				55,52
	A I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				78,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				78,29
		Preço Unitário Adotado				78,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)		H	30/03/2021		
	1 0112550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)		H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	56,6578000	0,90	50,99
	2 0212702	JUROS	H	5,0355000	0,90	4,53
	2 0212703	MANUTENÇÃO	H	84,9867000	0,90	76,49
		Sub-Total de Material				132,01
		Serviços Auxiliares				132,01
	A I2754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	1,0000000	99,36	99,36
	A I2755	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				122,13
		Custo Direto Total				254,14

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESOBEIRO, JUNDO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				254,14
		Preço Unitário Adotado				254,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12754	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)		H	30/03/2021		
	2 0212706	OLEO DIESEL	L	27,0000000	3,68	99,36
		Sub-Total de Material				99,36
		Custo Direto Total				99,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				99,36
		Preço Unitário Adotado				99,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	30/03/2021		
	1 0101213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,0000000	14,17	14,17
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,83	2,83
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,88	0,88
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,81	0,81
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06	0,06
	1 0143459	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,45	0,45
	1 0143483	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,26	1,26
		Sub-Total de Mão de Obra				20,46
		Serviços Auxiliares				
	A 95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,13	0,13
		Total de Serviços Auxiliares				0,13
		Custo Direto Total				20,59
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,59
		Preço Unitário Adotado				20,59

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95330	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÓRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H	30/03/2021		
	1 0101213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	0,0094000	14,17	0,13
		Sub-Total de Mão de Obra				0,13
		Custo Direto Total				0,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,13
		Preço Unitário Adotado				0,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	30/03/2021		
	1 0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	1,0000000	14,17	14,17
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,83	2,83
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,88	0,88
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,81	0,81
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06	0,06
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,74	0,74
	1 0143489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,09	1,09
		Sub-Total de Mão de Obra				20,58
		Serviços Auxiliares				
	A 95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,24	0,24
		Total de Serviços Auxiliares				0,24
		Custo Direto Total				20,82

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 93,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,82
		Preço Unitário Adotado				20,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95371		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	30/03/2021		
1	0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,0172000	14,17	0,24
		Sub-Total de Mão de Obra				0,24
		Custo Direto Total				0,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,24
		Preço Unitário Adotado				0,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88316		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30/03/2021		
1	0106111	SERVENTE DE OBRAS	H	1,0000000	10,11	10,11
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,83	2,83
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,88	0,88
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,81	0,81
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06	0,06
1	0143467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,56	0,56
1	0143491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,15	1,15
		Sub-Total de Mão de Obra				16,40
		Serviços Auxiliares				
A	95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,17	0,17
		Total de Serviços Auxiliares				0,17
		Custo Direto Total				16,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,57
		Preço Unitário Adotado				16,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95378		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	30/03/2021		
1	0106111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,0172000	10,11	0,17
		Sub-Total de Mão de Obra				0,17
		Custo Direto Total				0,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,17
		Preço Unitário Adotado				0,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94964		CONCRETO FCK = 20MPA. TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREF	M3	30/03/2021		
2	0200370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,7558000	60,75	45,91
2	0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	322,9777000	0,50	161,49
2	0204721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	0,5872000	71,49	41,98
		Sub-Total de Material				249,38
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2799700	16,57	37,78
A	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4441400	19,61	28,32
A	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,8259000	1,64	1,35



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, ANILÓPOLIS - CEARÁ.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55%

MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	A 88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,7787000	0,35	0,27
		Total de Serviços Auxiliares				67,72
		Custo Direto Total				317,10
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		317,10
		Preço Unitário Adotado				317,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88377		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30/03/2021		
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	2,83	2,83
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,88	0,88
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,81	0,81
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,06	0,06
	1 0137666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR	H	1,0000000	14,17	14,17
	1 0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
	1 0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,76	0,76
		Sub-Total de Mão de Obra				19,52
		Serviços Auxiliares				
	A 95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,09	0,09
		Total de Serviços Auxiliares				0,09
		Custo Direto Total				19,61
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		19,61
		Preço Unitário Adotado				19,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95389		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	30/03/2021		
	1 0137666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR	H	0,0067000	14,17	0,09
		Sub-Total de Mão de Obra				0,09
		Custo Direto Total				0,09
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		0,09
		Preço Unitário Adotado				0,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88830		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	CHP	30/03/2021		
		Serviços Auxiliares				
	A 88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	0,31	0,31
	A 88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	H	1,0000000	0,04	0,04
	A 88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	0,34	0,34
	A 88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	0,95	0,95
		Total de Serviços Auxiliares				1,64
		Custo Direto Total				1,64
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		1,64
		Preço Unitário Adotado				1,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO		H	30/03/2021		
	3	0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000640	4.860,00
			Sub-Total de Equipamento			0,31
			Custo Direto Total			0,31
			Taxa de BDI %			0,31
			Total da Composição	0,0000000		-
			Preço Unitário Adotado			0,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO		H	30/03/2021		
	3	0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000076	4.860,00
			Sub-Total de Equipamento			0,04
			Custo Direto Total			0,04
			Taxa de BDI %			0,04
			Total da Composição	0,0000000		-
			Preço Unitário Adotado			0,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO		H	30/03/2021		
	3	0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000700	4.860,00
			Sub-Total de Equipamento			0,34
			Custo Direto Total			0,34
			Taxa de BDI %			0,34
			Total da Composição	0,0000000		-
			Preço Unitário Adotado			0,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO		H	30/03/2021		
	2	0202705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KW/H	1,2500000	0,76
			Sub-Total de Material			0,95
			Custo Direto Total			0,95
			Taxa de BDI %			0,95
			Total da Composição	0,0000000		-
			Preço Unitário Adotado			0,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO		CHI	30/03/2021		
		Serviços Auxiliares				
	A	88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_10/2014	H	1,0000000	0,31
	A	88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_10/2014	H	1,0000000	0,04
			Total de Serviços Auxiliares			0,35
			Custo Direto Total			0,35
			Taxa de BDI %			0,35
			Total da Composição	0,0000000		-
			Preço Unitário Adotado			0,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4		H	30/03/2021		
	2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	1,2448000	0,90
						1,12



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JARDIM

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55%

MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2	0212702 JUROS	H	0,0725000	0,90	0,07
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	1,5724000	0,90	1,42
		Sub-Total de Material				2,61
		Serviços Auxiliares				
	A	I2769 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP)	H	1,0000000	2,21	2,21
	A	I2770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP)	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				19,08
		Custo Direto Total				21,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,69
		Preço Unitário Adotado				21,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2769		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP)	H	30/03/2021		
	2	0212706 OLEO DIESEL	L	0,6000000	3,68	2,21
		Sub-Total de Material				2,21
		Custo Direto Total				2,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,21
		Preço Unitário Adotado				2,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2770		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP)	H	30/03/2021		
	1	0112552 OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0726		COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIAÇÃO	H	15,1522000	0,90	13,64
	2	0212702 JUROS	H	1,3300000	0,90	1,20
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	15,1522000	0,90	13,64
		Sub-Total de Material				28,48
		Serviços Auxiliares				
	A	I2761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	1,0000000	24,29	24,29
	A	I2762 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				47,06
		Custo Direto Total				75,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				75,54
		Preço Unitário Adotado				75,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2761		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	30/03/2021		
	2	0212706 OLEO DIESEL	L	6,6000000	3,68	24,29
		Sub-Total de Material				24,29
		Custo Direto Total				24,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,29
		Preço Unitário Adotado				24,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2762		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	30/03/2021		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% -

MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0588		CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	M2	30/03/2021		
1	0112395	PINTOR	H	0,1800000	20,77	3,74
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0212496	SUPERCAL	KG	0,3000000	1,04	0,31
		Sub-Total de Material				0,31
		Custo Direto Total				4,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,05
		Preço Unitário Adotado				4,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	2,3850000	15,59	37,18
		Sub-Total de Mão de Obra				37,18
		Custo Direto Total				37,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				37,18
		Preço Unitário Adotado				37,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3127		AREIA ASFALTO USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANSP)	M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,6000300	15,59	9,35
		Sub-Total de Mão de Obra				9,35
2	0212570	FILLER (PO CALCAREO)	KG	66,0000000	0,16	10,56
		Sub-Total de Material				10,56
		Serviços Auxiliares				
A	C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	1,2910000	6,81	8,79
A	C3315	USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	M3	1,0500000	16,44	17,26
A	I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0640000	43,82	2,80
A	I0607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0447000	55,94	2,50
A	I0608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,0460000	37,61	1,73
A	I0642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0520000	68,92	3,58
A	I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0027000	143,53	0,39
A	I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0220000	161,58	3,55
A	I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0207000	75,54	1,56
A	I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0147000	196,50	2,89
		Total de Serviços Auxiliares				45,05
		Custo Direto Total				64,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				64,96
		Preço Unitário Adotado				64,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3130		AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,0250200	15,59	0,39
		Sub-Total de Mão de Obra				0,39
		Sub-Total de Equipamento				
		Serviços Auxiliares				
A	I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0000000	78,29	-
A	I0666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0007000	68,25	0,05
A	I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0139000	254,14	3,53
A	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0132000	215,34	2,84



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total de Serviços Auxiliares				6,42
		Custo Direto Total				6,81
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,81
		Preço Unitário Adotado				6,81

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3315		USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO	M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,3600000	15,59	5,61
		Sub-Total de Mão de Obra				5,61
		Serviços Auxiliares				
A	I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,0453000	50,86	2,30
A	I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	0,0000000	11,94	-
A	I0670	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	H	0,0000000	31,44	-
A	I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,0213333	150,82	3,22
A	I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	0,1333300	18,80	2,51
A	I0783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	H	0,0666600	42,06	2,80
		Total de Serviços Auxiliares				10,83
		Custo Direto Total				16,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,44
		Preço Unitário Adotado				16,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0594		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	30/03/2021		
2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	28,6617000	0,90	25,80
2	0212702	JUROS	H	2,5473000	0,90	2,29
		Sub-Total de Material				28,09
		Serviços Auxiliares				
A	I2753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				50,86
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				50,86
		Preço Unitário Adotado				50,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2753		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	30/03/2021		
1	0112550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0661		TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	H	30/03/2021		
2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	12,1884000	0,90	10,97
2	0212702	JUROS	H	1,0832000	0,90	0,97
		Sub-Total de Material				11,94
		Custo Direto Total				11,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,94
		Preço Unitário Adotado				11,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0670		USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	H	30/03/2021		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% -

MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	8,8517000	0,90	7,97
2	0212702	JUROS	H	0,7770000	0,90	0,70
		Sub-Total de Material				8,67
		Serviços Auxiliares				
A	12845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				31,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,44
		Preço Unitário Adotado				31,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12845		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	H	30/03/2021		
1	0112564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10708		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	30/03/2021		
2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	28,6617000	0,90	25,80
2	0212702	JUROS	H	2,5473000	0,90	2,29
2	0212703	MANUTENÇÃO	H	42,9925000	0,90	38,69
		Sub-Total de Material				66,78
		Serviços Auxiliares				
A	12752	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	1,0000000	61,27	61,27
A	12753	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				84,04
		Custo Direto Total				150,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				150,82
		Preço Unitário Adotado				150,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12752		MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP)	H	30/03/2021		
2	0212706	OLEO DIESEL	L	16,6500000	3,68	61,27
		Sub-Total de Material				61,27
		Custo Direto Total				61,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				61,27
		Preço Unitário Adotado				61,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10774		TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	H	30/03/2021		
2	0212701	DEPRECIÇÃO	H	12,1884000	0,90	10,97
2	0212702	JUROS	H	1,0832000	0,90	0,97
2	0212703	MANUTENÇÃO	H	7,6177000	0,90	6,86
		Sub-Total de Material				18,80
		Custo Direto Total				18,80
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,80
		Preço Unitário Adotado				18,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10783		USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	H	30/03/2021		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	2	0212701				
		DEPRECIACÃO	H	8,8517000	0,90	7,97
	2	0212702				
		JUROS	H	0,7770000	0,90	0,70
	2	0212703				
		MANUTENÇÃO	H	11,8022000	0,90	10,62
		Sub-Total de Material				19,29
		Serviços Auxiliares				
	A	12845				
		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				42,06
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		42,06
		Preço Unitário Adotado				42,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10608		COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULIDO (CHI)				
	2	0212701	H	30/03/2021		
		DEPRECIACÃO	H	15,1522000	0,90	13,64
	2	0212702	H	1,3300000	0,90	1,20
		Sub-Total de Material				14,84
		Serviços Auxiliares				
	A	12762				
		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				37,61
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		37,61
		Preço Unitário Adotado				37,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3211		ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA				
	1	0112543	M3	30/03/2021		
		SERVENTE	H	0,0135000	15,59	0,21
		Sub-Total de Mão de Obra				0,21
		Serviços Auxiliares				
	A	10596				
		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0001000	78,29	0,01
	A	10666				
		TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000000	68,25	-
	A	10710				
		CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0074000	254,14	1,88
	A	10779				
		TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0075000	215,34	1,62
		Total de Serviços Auxiliares				3,51
		Custo Direto Total				3,72
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		3,72
		Preço Unitário Adotado				3,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3250		CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)				
	1	0112391	M	30/03/2021		
		PEDREIRO	H	0,0600300	20,77	1,25
	1	0112543	H	0,6000300	15,55	9,33
		Sub-Total de Mão de Obra				10,58
	3	0310639	H	0,0000000	16,36	-
		MESA VIBRATORIA E FORMAS (CHI)	H	0,0667000	17,57	1,17
	3	0310753	H	0,0667000	17,57	1,17
		MESA VIBRATORIA E FORMAS (CHP)				
		Sub-Total de Equipamento				1,17
		Serviços Auxiliares				
	A	C3269				
		CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0340000	316,46	10,76
		Total de Serviços Auxiliares				10,76
		Custo Direto Total				22,51
		Taxa de BDI %				-
		Total da Composição		0,0000000		22,51
		Preço Unitário Adotado				22,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3269		CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)				
	1	0112543	M3	30/03/2021		
		SERVENTE	H	5,4000000	15,59	84,19
		Sub-Total de Mão de Obra				84,19



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000000	0,50	141,00
		Sub-Total de Material				141,00
		Serviços Auxiliares				
A	C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	0,8971000	6,81	6,11
A	C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	0,8360000	73,43	61,39
A	I0566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H	0,0000000	18,71	-
A	I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H	1,0000000	23,77	23,77
		Total de Serviços Auxiliares				91,27
		Custo Direto Total				316,46
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				316,46
		Preço Unitário Adotado				316,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS		M3	30/03/2021		
1	0112543	SERVENTE	H	0,1874700	15,59	2,92
		Sub-Total de Mão de Obra				2,92
2	0212528	PECAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,0004000	23.924,70	9,57
		Sub-Total de Material				9,57
		Serviços Auxiliares				
A	C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	M3	1,1000000	33,41	36,75
A	I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,0158000	50,86	0,80
A	I0618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	0,0000000	165,44	-
A	I0626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,0000000	22,97	-
A	I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,0258000	150,82	3,89
A	I0732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	0,0417000	340,32	14,19
A	I0740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,0417000	127,23	5,31
		Total de Serviços Auxiliares				60,94
		Custo Direto Total				73,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				73,43
		Preço Unitário Adotado				73,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM		M3	30/03/2021		
1	0110221	BLASTER	H	0,0529200	21,83	1,16
1	0112543	SERVENTE	H	0,5293800	15,59	8,25
		Sub-Total de Mão de Obra				9,41
2	0210860	CORDEL DETONANTE	M	1,2400000	4,72	5,85
2	0212326	ESPOLETA	UN	0,0090000	5,22	0,05
2	0212329	ESTOPIM	M	0,0600000	6,53	0,39
2	0212507	DINAMITE 60%	KG	0,0500000	23,44	1,17
2	0212535	SERIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,0005000	551,70	0,28
2	0212568	DINAMITE GRANULADA	KG	0,5400000	13,64	7,37
		Sub-Total de Material				15,11
		Serviços Auxiliares				
A	I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,0000000	28,90	-
A	I0645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	0,0000000	18,50	-
A	I0728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,0588000	93,08	5,47
A	I0759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,1765000	19,36	3,42
		Total de Serviços Auxiliares				8,89
		Custo Direto Total				33,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,41
		Preço Unitário Adotado				33,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)		H	30/03/2021		
2	0212701	DEPRECIACAO	H	12,2871000	0,90	11,06
2	0212702	JUROS	H	1,0785000	0,90	0,97
		Sub-Total de Material				12,03
		Serviços Auxiliares				
A	I2776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	1,0000000	16,87	16,87



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				28,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				28,90
		Preço Unitário Adotado				28,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12776		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	30/03/2021		
	1 0112553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10645		PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	1,7285000	0,90	1,56
	2 0212702	JUROS	H	0,0759000	0,90	0,07
		Sub-Total de Material				1,63
		Serviços Auxiliares				
	A 12823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				18,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,50
		Preço Unitário Adotado				18,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12823		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	30/03/2021		
	1 0112523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR PNEUMATICO	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10728		COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIACÃO	H	12,2871000	0,90	11,06
	2 0212702	JUROS	H	1,0785000	0,90	0,97
	2 0212703	MANUTENÇÃO	H	13,6523000	0,90	12,29
		Sub-Total de Material				24,32
		Serviços Auxiliares				
	A 12775	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	1,0000000	51,89	51,89
	A 12776	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				68,76
		Custo Direto Total				93,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				93,08
		Preço Unitário Adotado				93,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12775		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM	H	30/03/2021		
	2 0212706	OLEO DIESEL	L	14,1000000	3,68	51,89
		Sub-Total de Material				51,89
		Custo Direto Total				51,89



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
 EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME
 OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTA À SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022
 FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				51,89
		Preço Unitário Adotado				51,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10759		PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIAÇÃO	H	1,7285000	0,90	1,56
	2	0212702 JUROS	H	0,0759000	0,90	0,07
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	0,9603000	0,90	0,86
		Sub-Total de Material				2,49
		Serviços Auxiliares				
	A	I2823 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				19,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,36
		Preço Unitário Adotado				19,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10618		CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIAÇÃO	H	145,7339000	0,90	131,16
	2	0212702 JUROS	H	12,7922000	0,90	11,51
		Sub-Total de Material				142,67
		Serviços Auxiliares				
	A	I2781 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				165,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				165,44
		Preço Unitário Adotado				165,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12781		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	30/03/2021		
	1	0112554 OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	0,9000000	25,30	22,77
		Sub-Total de Mão de Obra				22,77
		Custo Direto Total				22,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,77
		Preço Unitário Adotado				22,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10626		GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIAÇÃO	H	6,2253000	0,90	5,60
	2	0212702 JUROS	H	0,5533000	0,90	0,50
		Sub-Total de Material				6,10
		Serviços Auxiliares				
	A	I2792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				22,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,97
		Preço Unitário Adotado				22,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12792		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	30/03/2021		
	1	0112555 OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, DISTRITO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10732		CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIÇÃO	H	145,7339000	0,90	131,16
	2 0212702	JUROS	H	12,7922000	0,90	11,51
	2 0212703	MANUTENÇÃO	H	194,3119000	0,90	174,88
		Sub-Total de Material				317,55
		Serviços Auxiliares				
	A 12781	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H	H	1,0000000	22,77	22,77
		Total de Serviços Auxiliares				22,77
		Custo Direto Total				340,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				340,32
		Preço Unitário Adotado				340,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10740		GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIÇÃO	H	6,2253000	0,90	5,60
	2 0212702	JUROS	H	0,5533000	0,90	0,50
	2 0212703	MANUTENÇÃO	H	5,4472000	0,90	4,90
		Sub-Total de Material				11,00
		Serviços Auxiliares				
	A 12791	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	1,0000000	99,36	99,36
	A 12792	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				116,23
		Custo Direto Total				127,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				127,23
		Preço Unitário Adotado				127,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12791		MATERIAL DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA	H	30/03/2021		
	2 0212706	OLEO DIESEL	L	27,0000000	3,68	99,36
		Sub-Total de Material				99,36
		Custo Direto Total				99,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				99,36
		Preço Unitário Adotado				99,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10566		BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIÇÃO	H	1,9462000	0,90	1,75
	2 0212702	JUROS	H	0,0971000	0,90	0,09
		Sub-Total de Material				1,84
		Serviços Auxiliares				
	A 12716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				18,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,71
		Preço Unitário Adotado				18,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA:

HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO, JUNTO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO -ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - -ENCARGOS HORISTA: 83,55% - MENSALISTA: 47,46% -- BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL		H	30/03/2021		
	1 0112548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)		H	30/03/2021		
	2 0212701	DEPRECIACAO	H	1,9462000	0,90	1,75
	2 0212702	JUROS	H	0,0971000	0,90	0,09
	2 0212703	MANUTENCAO	H	1,0243000	0,90	0,92
		Sub-Total de Material				2,76
		Serviços Auxiliares				
	A I2715	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H	1,0000000	4,14	4,14
	A I2716	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				21,01
		Custo Direto Total				23,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,77
		Preço Unitário Adotado				23,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2715	MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.MOTOR DIESEL		H	30/03/2021		
	2 0212706	OLEO DIESEL	L	1,1250000	3,68	4,14
		Sub-Total de Material				4,14
		Custo Direto Total				4,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,14
		Preço Unitário Adotado				4,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA		M3	30/03/2021		
	1 0112543	SERVENTE	H	9,0000000	15,59	140,31
		Sub-Total de Mão de Obra				140,31
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,50	182,50
		Sub-Total de Material				182,50
		Serviços Auxiliares				
	A C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	1,2160000	6,81	8,28
		Total de Serviços Auxiliares				8,28
		Custo Direto Total				331,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				331,09
		Preço Unitário Adotado				331,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)		M3	30/03/2021		
	1 0112543	SERVENTE	H	5,4000000	15,59	84,19
		Sub-Total de Mão de Obra				84,19
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	254,0000000	0,50	127,00
		Sub-Total de Material				127,00
		Serviços Auxiliares				
	A C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	0,9197000	6,81	6,26
	A C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	0,8360000	73,43	61,39
	A I0566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H	0,0000000	18,71	-
	A I0680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H	1,0000000	23,77	23,77
		Total de Serviços Auxiliares				91,42
		Custo Direto Total				302,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		-



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EMPRESA: HIDROSERV CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI - ME

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO LIGANDO A CE 257 AO DISTRITO DE PESQUEIRO JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05.24.01/2022

FONTE: SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,85% - MENSALISTA: 47,76% - SINAPI01/2022 - COM DESONERAÇÃO - ENCARGOS HORISTA: 83,55% -

MENSALISTA: 47,46% - BDI: 26,47%

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				302,61
		Preço Unitário Adotado				302,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0769		ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	2,5200000	0,90	2,27
	2	0212702 JUROS	H	0,1106000	0,90	0,10
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	1,4000000	0,90	1,26
		Sub-Total de Material				3,63
		Serviços Auxiliares				
	A	I2828 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO	H	1,0000000	16,87	16,87
		Total de Serviços Auxiliares				16,87
		Custo Direto Total				20,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,50
		Preço Unitário Adotado				20,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2828		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO	H	30/03/2021		
	1	0112523 PERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR PNEUMATICO	H	0,9000000	18,74	16,87
		Sub-Total de Mão de Obra				16,87
		Custo Direto Total				16,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,87
		Preço Unitário Adotado				16,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0581		CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	18,9333000	0,90	17,04
	2	0212702 JUROS	H	2,0566000	0,90	1,85
		Sub-Total de Material				18,89
		Serviços Auxiliares				
	A	I2730 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H	1,0000000	20,58	20,58
		Total de Serviços Auxiliares				20,58
		Custo Direto Total				39,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,47
		Preço Unitário Adotado				39,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I2730		MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP)	H	30/03/2021		
	1	0112545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	0,9000000	22,87	20,58
		Sub-Total de Mão de Obra				20,58
		Custo Direto Total				20,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,58
		Preço Unitário Adotado				20,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
I0703		CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	30/03/2021		
	2	0212701 DEPRECIÇÃO	H	18,9333000	0,90	17,04
	2	0212702 JUROS	H	2,0566000	0,90	1,85
	2	0212703 MANUTENÇÃO	H	28,4000000	0,90	25,56
		Sub-Total de Material				44,45
		Serviços Auxiliares				